
 

  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Město Šumperk 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 621 

Odbor/oddělení: Odbor životního prostředí 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne:       

Naše čj.:       

Naše sp. zn.: 120159/2016 ŽPR/VLHO 

 
Vyřizuje: Vladimír Hošek 

Tel.: (+420) 583 388 226 

E-mail: vladimir.hosek@sumperk.cz 

Datum: 17.1.2017 

 

 

 

 

*MUSPX01PG7LK * 

 

   

 

 

 

   
 

 

Dotaz: 

 

Provozování skládek a v tomto případě skládky nebezpečných odpadů podléhá schválení dle § 14 

odst. 1  zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, tedy: 

(1) Zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů lze provozovat pouze na 

základě rozhodnutí krajského úřadu, kterým je udělen souhlas k provozování tohoto 

zařízení a s jeho provozním řádem (dále jen "souhlas k provozování zařízení"). Jednotlivé 

fáze provozu skládky mohou být provozovány pouze na základě souhlasu s provozním 

řádem příslušné fáze provozu skládky. V řízení předcházejícím vydání tohoto rozhodnutí 

musí krajský úřad posoudit všechna zařízení, která s těmito činnostmi souvisejí. Souhlas k 

provozování skládek nebezpečných odpadů se uděluje na dobu určitou, nejvýše na 4 roky. 

Dobu platnosti souhlasu krajský úřad prodlouží na základě žádosti provozovatele skládky 

nebezpečných odpadů vždy nejvýše na další 4 roky, pokud jsou splněny podmínky a plněny 

povinnosti při provozování skládky stanovené tímto zákonem a prováděcím právním 

předpisem. 

Společnost provozuje na základě integrovaného povolení dle §13 odst. 3 zákona o integrované 

prevenci, zařízení, jehož součástí je skládka nebezpečných odpadů, kompostárna a sklady (pro 

využití odpadů). Platnost tohoto povolení je do roku 2019, následně bude společnost žádat o jeho 

prodloužení. Dle výše uvedeného není možné doložit povolení k provozování zařízení na dobu 5 

let, jak požaduje zadavatel. 

 

Odpověď: 

 

Zadavatel akceptuje splnění této podmínky, když uchazeč doloží aktuální integrované povolení 

zařízení (pro skládku odpadů a kompostárnu), včetně platných provozních řádů pro skládku a 

kompostárnu. Dále požadujeme čestné prohlášení o volné kapacitě skládky s uvedením 

předpokládaného termínu uzavření skládky, dle kterého bude zřejmé, že je možné minimálně 5 

let přijímat objem odpadů daný předmětem plnění veřejné zakázky. 

 

 

Vladimír Hošek 

oprávněná úřední osoba 


	Text42

		2017-01-17T08:05:29+0000
	Not specified




